tum in mari quoniam in terra. Statim dei  
vitare sacramentorum et nauis valida te  
pestis pugnare cepit. et opifianorum  
pupus deo iacobus ducente ad optatum  
locum puenit. Anno domini m° c. xij.  
Cum quidam iustes ihosolimis iux-  
horam nauis sedet. et apud psaltes  
psallere venienti iusta maius valida  
illu rapuit. cu quibusdam nulis in mari  
Qui cum a naui fuit lo cubitis sup  
undam maius flumes iam distarent  
et bene iacobu iuocaret. prius affu-  
it. et stans sup undas siccis plantis  
pugnauit aut. Solite tunc filii mei  
statim qd thentes eius impio. omnes qd  
male transerat in naui apto etiam co-  
dice ad huc in quo legebat iustes mi-  
me infesto sine restivit. et aplius is-  
lico dissipavit. Ille autem iustes in ho-  
nore eius responsoriū quoddam cum  
deo suo dedit xxvij Iam de eodem

**A**nno domini m° c. xij. quidam pe-  
gmus a ihosolimis redies sup  
horam nauis sedens cedidit. Qui  
bene iacobu altis vocibus implorant.  
Quidam sochus ipius clipeu fui et  
iunari ictis dicens. Gloriosissimus iaco-  
bus cuiq auxilium iuocans iuocaverat  
tibi de illo clipeo accepto deo iacobu du-  
cente eius diebus et noctibus multas  
nauis vestigia fecerat. ad optatum por-  
tu cum nulis iacobimis venit. et que  
admodum batis iacobus ad hora qd eu  
iuocauit aut illum pugnare vertice  
luge manu tenet pugnat tunc e  
narravit. Anno domini m° c. xij. Her-  
natus qui in ycalia captus catcheris  
obligatus est. et in pugnando tunc da-  
turis ab iustis ecclesie. Lui die noc-  
tu qd concomio imploranti. apparuit be-  
atus iacobus dicens. Veni sequitur me  
usq ad galera am. et duxit catcheris  
eius dissipavit. Illico pugnus suspen-  
sis ad collu bonis usq ad turris sumi-  
tatem sine humano humame bentu  
iacobi auxilio suffulces ascendit. et  
de sublimitate turris que pugnatur  
est. usq ad solu terrae saltem vnu fa-  
ciens iacobimis penitus evanescit. An-  
no domini m° c. xij. Quidam ad lobos  
miles tamdetu quemdam rusticum  
suum sancti iacobi pugnui in lute

pugno in gena prouicit. Qui tu pugna-  
cet dicebat Deus adiuua me et sancte  
iacobe. Statimq diuina uolone miles co-  
toco confunditor brachio uelut exanimis  
feus solo pugnatus. et a pugnis absolu-  
tus ueniam peccati ab eo dicens. Palm-  
be sancti. Iacobi pugnue ora aplim  
in quo co fidis pro mea salute. Qd  
tu fecisset miles sanctus est. Anno  
domini m° c. xij. Inflante guta mi-  
les quidam uelut intervento pleuis  
inflatus est. Qui tu a misso me  
dicto sanitatis medelum iuocauerat. Con-  
fusus in dicto iacobo dixit. Qd si huic  
met posset aliqui cruciflum huius a deo  
iacobi pugnui redemptes afferri solent  
et eo en pugniam gulam tangunt. statim  
remedium habet. Qd et factum est.

**A**xxxv Ad huc de eodem annu  
Anno domini m° c. xij. Quidam  
negociator uolens cu metallis  
ad iudeas proficisti. ad dnum terre  
iudeus ad qm pugnatur erat. Qui tum  
forte in villa illa erat accessit pogas  
ut cum secum ad iudeas illas salu-  
dueret. Quod ille faciens se pugnabit. et  
fidem dedit. Et cum pugnari essent ille dy-  
aboli instigatu comotus. negotiatorum  
et res eius accipiens in circu munit  
fortibus constribuit. Qui cu bene aplim  
iuocauit nocte quadam uigilantis  
ad huc custodibus. ei in cruce appuit.  
et impetuus ut surget. usq ad su-  
mitatem turris cum pugnauit. Que se  
in tum deehauit qd uita est carnem  
suum in terram depone. a qua sine scutu  
lesione descendens. solutus a vinculis a-  
dit. Custodes vero illu insequebant iux-  
eum uenerunt. Anno domini m° c. xij. In-  
stante in ycalia milites ex dñibz cui  
talis mense dissidentibus ad etiam co-  
gressi sunt. Quorum uia pars ab alia fu-  
pata fuge cepit. In qua miles quidam  
bti iacobu limua pugnauit solitus au fugens  
iamq vice sile diffidens. Bentu  
iacobi iuocauit dicens. O beato iaco-  
be ab iniumento pugnalo libeare digna-  
beis me. Et equi mei. uigil em p-  
ugnus habeo pugnac tue representando  
Tunc aplius me cum et hostes qui eu-  
actus insequendo carpe sicutabant. ap-  
paruit et hostibus illu sex leuibus

In sequentibz dipes sui p[re]dicione libedunt  
 Qui ne voti teus existet se[nt] et equi  
 sui qui xx solidos medietatis moni-  
 te tue valebit n[on] pro op[er]is / Amo de-  
 min[ist]ri m[is]s[ion]is c[on]tra viii<sup>o</sup> in his / gallici viri  
 quidam uxore sterili filiu[m] non s[an]ctu[s]  
 s[an]ctu[i]m iacobu[s] ap[er]t[er] hoc adiut[er] / et d[omi]n[u]s  
 filiu[m] habuit cui iacobu[s] nomen  
 impones Cum aut amio vnu po tu  
 ipso et mire adiut s[an]ctu[i]m iaco- bu. et ei  
 emu offerre p[ro]posit[us] Et in medio iti-  
 uere puer egrotans exponit rauit De-  
 cinq morte parentes ualde dolentes.  
 q[ui] amantes totu[m] nemus clamoribus re-  
 pleuerunt Mater n[ost]ra sic s[an]ctu[i]m iacobu[s] re-  
 impellavit. q[ui] si filiu[m] ei no redderet  
 se uiuam cui ipso facet sepeliri Interen-  
 du puer ad cuiuslib[et] deficeret. q[ui] de sop-  
 no excitatus reuipit Et qualiter cum  
 s[an]ctu[i]m iacobu[s] in sumo suo posuit temnit  
 et iussit ei ut cu[m] parentibz iter ceptu  
 p[ro]gredietur. cunctis astutibz enarravit

### **xxxviii Ad huc de eodem scriptus**

**T**res milites dy q[ui] disuertimur  
 Oresis lugdunensis ad s[an]ctu[i]m iaco-  
 bū p[re]gebant Quos m[il]itiae  
 quedam mulieribus. cognovit ut sui  
 miserti duplarii s[an]ctu[i]m amoe s[an]ctu[i]m  
 iacobu[s] deportarent Quod cu[m] omnis  
 corp fecisset. et usq[ue] ad viij dictas a gal-  
 licia mulieri sacculu deportasset. que  
 dan infirmum in itinere repperit a quo  
 rogatus equu[m] s[an]ctu[i]m ferente infirmitu[m]  
 sequebat[ur] Et feruore solis et labore iti-  
 uis infirmatus remissens quod in  
 multis offendebat amore s[an]ctu[i]m apli infi-  
 mitatem suam usq[ue] ad gallicia equa-  
 nimis collectabat. Ibi decimibz a so-  
 cili suis monitus est. ut more boni  
 op[er]ari confessus gemitu[m] se faceret  
 ac ille hu[m]i dudiens. p[ro]p[ter]e non va-  
 lens perdiu[m] intus fuit Vnde saci-  
 os suos de salute corp[us] et me sue ve-  
 hement[er] turbauit Quarum n[ost]ra die  
 ingensitibz t[em]p[er]e et mortem eius  
 expectantibz grauit[er] suspirans ait  
 Gracias ago deo et sancto iacobo q[ui]  
 liberatus sum Et queritibus quid do-  
 issit. ex quo inquit decubui. solebam  
 face q[ui]d mouebantis Et cu[m] hoc cogita-  
 rem nenerunt subito ad me demones  
 T[em]p[er]e costringentes ut nichil loqui

possem q[ui]d p[ro]tineat ad salutem. et vos  
 quidem audiebam. p[ro]p[ter]e non po-  
 teram Et mod[us] huc intrauit s[an]ctu[i]m  
 iacobu[s]. ferens in sinistra parte fac-  
 culum mulieris. et in destra baculum  
 paup[er]is. quos in itinere sic audiui. bur-  
 donem habebat placca et sacculu pro  
 parua et scato. Et statim quasi reuelu-  
 remens. elato baculo fugientes deo-  
 nes exire coegerit Et ecce s[an]ctu[i]m iacobu[s] q[ui]  
 a me labiuit. et loquaciam mitchi  
 reddidit ffacite go venire p[er]form. q[ui]  
 diuinus in hac vita pingue no pos-  
 sum Qui cu[m] m[er]ita facit vnu de so-  
 ciis id monuit dicens Amic[us] noli in  
 modo dno tuo militie Scias enim q[ui]  
 reuater est dampnatus et mala m[er]ita  
 proximo p[er]ficiuntur Quod postea rei  
 probauit cunctus Sepulcro satio cu[m]  
 redissent et illi duo hoc diuisset Ille  
 se non emendare. pro sompno ubi  
 corp duxit Et paulo post in bello sa-  
 tua culissdam mulieris cu[m] fossus m[er]it.

**P**ope ciuitatem lugdunum uniu-  
 ersit[er] quidam p[er]cipit[us] patre  
 defuncto inter suam aptio labore sus-  
 tentans Singulis annis s[an]ctu[i]m iacobu[s]  
 idone solebat Cum go diu caste uo-  
 isset. tandem quadam nocte cu[m] quin-  
 dam muliere fornicatus est. Nam et  
 facto. quia p[ro]p[ter]e ad s[an]ctu[i]m iacobu[s] re-  
 p[ro]fuerat. cum duobus uicibus duces  
 secum n[on]num ad s[an]ctu[i]m iacobu[s] ut cepit  
 Cum secum sibi quedam medici uia  
 replete. genit[er] societatis. et amore n[on]  
 apostoli secum tulerat et n[on]tria largi-  
 entes Tunc illi uniuersit[er] drabolus in  
 specie sancti iacobu[s] nocte appulit dices  
 Hosti qui sum Cui negant Ego sum  
 iacobus n[on]plus. que singulis annis ui-  
 sitate consuesti Scias quia uilem  
 gaudebam de te. quia uale magna  
 boni spembam uite Et iungit anq[ue]  
 de domo eortes cu[m] muliere fornicatus  
 es. Nec confessus nec penitens huc  
 uenire ausus es. et tum p[ro]p[ter]e tuo pe-  
 gre p[er]fectus es. q[ui] p[er]grinatio tua deo  
 et mitchi placet Non debet itaq[ue] esse  
 Et quicunq[ue] p[er]petrare me uult. p[ro]p[ter]e  
 peccati sua p[er] confessione dice. et post pe-  
 gnando eadem commissa comitte sive

obfessa caput. et opere implo sublignatim  
**xliij ad huc de eodem et de morte**  
**Uno se & Henrici impatoris**

**H**ec quia tempus apparetum seco ob  
 domini dñi continet et valde nox  
 ia. famae validam ubiq; magna miseri  
 tate utriusque securus peccata in Hispania  
 i nobilis muliercula monstra bisse  
 num corporis est empia auersis multas  
 et corporibus sibi cohens ante quidem ef  
 figies hominis integrorum corporum. membrorum  
 ordine distincta petro vesci facies tam  
 similes corporis et membrorum affinitate in  
 tegri In Brabantia villa uerista alia  
 mulier emula est. quatuor masculos  
 uno pte In genib; latensi portavit du  
 pr familiis dñi die multam segetu  
 p penuria famis molestat in usum fa  
 milie Subito mōta dei indignationem  
 misit farina cui putoris ingredine. ad  
 exemplu postea ne quis p̄sumat sile  
 Henricus impator malitiam hemici re  
 gis anglorum filiam suam uxorem uite  
 pat. qm̄ tu postea diuinit̄ p̄ te autem  
 ut fecitur a quibusdam iusqua spuit  
 Post hoc ipa malitiae galfridi comi  
 ti andegauensi impicit. Et quia hemi  
 cu pmo ducem northmanie post rege  
 anglie protrectum Alibi uo legit qd  
 sic henricus leodij passa dñi celebrat  
 inde aquas contendentes morbo dñi acutu  
 qui ibi incivis molestia cepit. p̄ p̄ qd  
 et ibi aliquot dies emoratus est. Deinde  
 quasi pentecosten celebratis uultra  
 iecum uenit. Et tandem feia quia in  
 pentecoste uitam cu regna amisit.  
 Corpus eius ecclesie intestinus sale re  
 spersum spiritu relatum est. De hoc autem  
 imperatore quedam dicunt que fabulosam  
 esse diem uirtutis fertur namq; qd se q̄ si  
 mortui fuissent. et occulsi suorum p̄ma  
 am fugiens pugnacem aggressus fuit  
 et ad ultimum monachus elongatus sed  
 fuit. Riuern aut ut dicit quidam est  
 valde similes eidem imperatori et unib;  
 corpus plumi valens cui monachus  
 elongatus suscipiens Henrici impato  
 rem se esse firmasse assertebat. P̄p bald  
 ulius data redemptio a sarracenus  
 dominatur. **xliij De magistro Hugo**  
 ne p̄siensi et scriptis eius. **Dotrem**  
 ne **marianum**

**F**orebat tunc tempis uenabilis  
 hugo p̄siensis sancti victoris ca  
 nonicus. religione et fratre san  
 ctarius. et in uis liberalium meū p̄sia.  
 nulli sui tempis sedis. qui me multa  
 que utilia scripsit. in libri de sacramen  
 tis valde necessariis duob; volumib;  
 comprensuum edidit. In tuis libri vo  
 lume secundo quoddam mirabile in  
 teouit de quodam pugnante. **De quo s.**  
 superius dictum est. **Cuicem dyabolus**  
 in spe sancti iacobii apparuit. Ad hoc se  
 duxit ut p̄pā manū se interficeret. Cum  
 dyabolus eum secum trahet. suis iacobii  
 eripuit eum de manu illius. et multa  
 ei ostendens in iudicium distinxit. atq;  
 ut deinceps uite redactum operiuit. Petre  
 te etiam rege lodeinto expiavit in  
 ratiuam sancti dyoniſi uultis obser  
 vantib;  
**S**cripsit etiam de hugo  
 et alia plurima opuscula sibi dyabolon  
 libros quip̄ sup̄ catastropham om̄d. p̄p  
 sup̄ lamentaciones ihesuie sup̄ ierar  
 chiam dyoniſi anglicanam. l. l. **De arra**  
 nte li. i. **De virtute orandi** l. i. **De insti**  
 tutione nouiorum l. i. **De archa noe** l.  
 v. **De vita opere** l. i. **De pietate regnante**  
 bce maiē l. i. **De oppositoris sup̄ magis**  
 ficiat l. i. **Sup̄ tota pulchritudo** l. i. **De sa**  
 cramentis l. ii. Item notulas sup̄ quos  
 dam usus psalmorum. et alia plurima opus  
 cula. **De quibus hoc pauca que sequit**  
 exercepsi in hunc modum. **xliij Docimie**  
**cuius de oratione hugo in libro de**  
**virtute orandi** in **marianum**

**O** no studio et quo affectu nō nob̄  
 oramus sit deus. ex m̄a misere  
 ria sumus et ex eius misericordia consi  
 derare possumus. In consideratione miserie  
 ure distinximus quid nob̄ necessit̄ sit pe  
 tere. In consideratione misericordie dei in  
 quo desiderio debemus postulare. Cogiti  
 mus qm̄ brevis sit uita nostra. qm̄ vi  
 a subiecta qm̄ mors certa. Cogitamus  
 qd fugentes in hanc vitam uertulimq;  
 cum dolore tristissimq;. cu lucru expon  
 et sumus ut autem pretermittimus mala  
 ea que homines gauditer oppinunt. qua  
 lia estimamus esse secretū pietatis fin  
 gulorum. quorū sibi quip̄ consociū sunt.  
 Si cogitare quisq; noluit que ab inni  
 nente etate mala fecit. que susculit

quocumque per amorem vite huius frustis desidera-  
uerit. Quocumque in laboriosis conatus  
fallaces eortus inuenierit. et post hunc  
discursus regalem. necdum illa adepta  
sit. Cognoscet quid de hac vita iudicac  
possit. Cum autem vite huius erumpnam  
considerat. etiam que sit p[ro]p[ter]e celestis su  
multus atque dulcedo apprehendat. et medit  
quid inueniret quid p[ro]p[ter]e dicit. ut ex op[er]e  
intelligat. quem sibi in hoc eolio luge  
dum sit. P[ro]m[ptu]r cui salomon dicit. Qui ad  
dit sciam addit et dolorem. Quia quanto  
magis homo mala sua intelligit. tanto  
amplius suspirat et gemit postremo  
super est ut in memoria malorum mem  
etiam misericordie recordemur. quia fidua  
alius de fato eius misericordes requi  
rimus. Si queadmodum in peccato invenimus  
seculis sic cogitemus. R[ec]uotemus ad me  
modum bona que cibuli. et quod in p[re]c  
fis sepe constitutos clemente eripuit ut  
unquam peccatis nostris quoniam misericordie  
vinci potuit. oblitus sui de se admoni  
vit. nueros n[on] se reuocavit. videntes ad  
se benignus suscepit. Penitentibus modis  
sit. p[ro]seguentes custodivit. Medicatio na  
p[er] assidua scienciam. scia compunctionem. q[ui]  
punctio autem deuocione parit. denoco  
ro orationem perficit. Scientia est quia ho  
ad agnitionem sui illuminat. compunctionis  
est quia ex consideratione malorum suorum  
cor interno dolere amittit. Deuocio est  
plus et huius affectus in deu[er]o qui ex  
compunctione giratur. Territus enim  
magnitudine malorum suorum animus. et  
diffidens de pratis viribus ad deu[er]o se con  
stitut. et tanto ardenter proclamat in il  
lus expectit. Quo sibi nihil exten  
denni relatum esse uidet in quo q[ui]x  
posset. Deuocio igit[ur] est comisio in deu  
ro et huius affectu huius cui est ex  
scientia infinitatis sue. plus ex q[ui]x  
devotione dulcine clementie. Nec in se tunc  
p[ri]ncipales virtutes habet. fidem. p[re]con  
ciuntatem. Neque enim homo per deuocionem  
se ad deum conuictus. nisi et credet se ab  
eo salvani posse. et speraret in eum misere  
rielle postremo nisi eni postquam  
mala sua p[ro]p[ter]e fugeret. nequam illa fugi  
ens. refugiu sibi in ipso eliget. Nasil  
go aliud est oratio quam mentis deuoco  
i. comisio in deu[er]o per plura et huiusdem.

affectionis. fidei spe et caritatis sublimior

### De speciebus orationis

**T**res sunt species orationis. suppli  
catione postulante insinuante. Suppli  
catione est quia de communione petitoris hu  
i[us] et deuota prece postulatio est de  
minata petitorum incerta narratio. Insinu  
atio est sine petitione per solam narratio  
nem voluntatis seu significatio. Ira  
sunt grata. supplicatione supplicationem. cap  
tatio. coactio pura oratio. Captatio est  
q[ui] sit ante postulacionem ad preparandum  
et ad inclinandum animi auditio. Quid  
ebus modis facit q[ui]d persona vel can  
sim mentem ostendet. sine merito. mo  
tus infinitatem sine aliud. Secunda mo  
dus est cu aliquo in laudem eius p[ro]fe  
ssione q[ui]m oramus per quod apud animalia  
mentem cum caru et acceptabili esse  
significamus ut nostra caritate vicissim  
eius dilectionem meritorum. Tertius est  
cum aliquid dicimus per quod apud animalia  
auditio in aduersarii vel sine persona  
deponit. ut odio personis q[ui]m amare dig  
na videantur. Exortio est post factam  
postulacionem. qui auditorem ne peticio  
menta apud eum in obliuione veniat  
quodam instantia frequenter memore  
facimus. Hoc genus ad apud homines  
importium videtur. tam apud deum q[ui]  
tum atque laudabile est. Pluta oto est  
quia ex abundantia deuocoris mes ita  
attenditur ut eum se ad deum postula  
tum constitut. per amorem eius magnitu  
dine etiam petitoris sue obliuiscatur.  
Inter haec tria supplicationem grata. insi  
nuum locu captatio. mediu exortio. sup  
plicio et excellentissimum pura oto opta  
net. Quia captatio timorem. coactio  
fiduciam pura oratio perfectu amore  
habet. Ita ut pura oto magis i[us]tifi  
cum contingat. et appropinquat deo. P[er]  
ueniat actus et efficacius optimeat.  
Postulatio est determinata petitorum inser  
ta narratio. Siles ebus modis fit. obse  
rvando. rogando. simpliciter postulando  
obsecrando quia vehementior necessitas  
deuocius p[ro]bus insiste cogit. In medi  
oculis manus rogamus. In minimis  
simpliciter postulamus. Excellentissimum  
est obsecrare. mediu rogare. numerum  
simpliciter postulare. In finitacio est.

quogm̄ mirabilis est. quoniam s. dei sa-  
pia de eis puluis talium prodicit spem  
post prem̄ de qualitate rerum differente  
aberrans tam dūsas dñs qualientes  
rebus m̄didit ut ibi dicitur homini seu  
sua oblectamenū p̄veniat et hoc  
cum oblectimēt et oratione inducatur  
soror monstruum. Et oblectamēta in  
rū in valetate sonorū inueniuntur  
que p̄na sunt dulcia sermoni gaudia  
i. quibus homines ad iungem suā volu-  
tates comunicat. p̄na rāzunt. iugis  
vidunt. futūrā iugant. oculū  
sunt. adeo ut si huc cecat vici ḡana  
sexta compasiblē videtur. Et id autem  
concentus auius. quid humane vocis  
melos iocundū. Quis dulces modos sa-  
niorū omni rememoret. Sic est de osca  
et reis sensibus. **XVII** De sapientia

**D**eus hominem propter se fecit quia  
quod ipse hominem induxit. si ne lo-  
minis. quia nichil nisi dare potuit. se  
ipm frumentum daret aliari hio creatu-  
ram sic fecit. ut et subiecta fio esset  
per condicem. et descendit ad vulnere  
homo ergo quasi in quoda medio collo  
crevus. habet super se nimis deu. sube se  
nimidum. et corpe quidem deorsum in  
de coniugitur. spon ante sensu addens  
subleuatus rilesceat. fuit ut visibilium  
condico ita ostendaretur. quibus in eo  
homo fols agnoscet. quale esset i vi-  
sibile bonu quod intus querit debet hoc  
est ut subiectis se uidet. quid super se ap-  
petat. Non igit dicitur ut recte visi-  
bilium copia aliqua in parte defunctu  
sentiret. que ob hoc idiomate institu-  
ta est. ut in costruibilem honoris et  
norp affluentiam intinaret. Hoc est  
casum cur deus illa creatur noluit que  
humanius visibis necessaria non esse  
pudet. Si enim sola necessaria et bueict  
benignus quidem esset. sed dimes no est.  
certus homo cum multa face desiderat  
magna face non potest. quia tanto  
minus pueret in singulis. quanto plus  
sunt per que inter eos concubus duidet  
puerus cum ad magnitudine intime  
a misericordie retinatur. quia mul-  
tis prestare non sufficit vires quae  
ad amissi rei effectum palite effundit

## **De cognitio[n]e dei p[ro]motis et encoru[n]tis**

**D**eor erentur ad quaevis copula  
titut Siem. motu. spem qui  
sientem Si in his qui<sup>o</sup> motu  
excellente loci habeat dubit non  
est. quia ultimorum uite sue moltha  
qm̄ ea que monēi non possunt. siue  
aut quadruplicis est. Si motu in  
lis faciem motu signat. quia in nō  
li motu non soli p̄mago uite corpori  
uult. s̄ ipa modicū uita missio  
pursus analis motus tanto rānali  
p̄cessit. quanto in sensibili. qd sentit  
postremo rānalis timet supponit  
Iamna go contemplatio h̄c apud  
qu ipse se sua rānie ducere ad se ipsi  
coquendū ingreditur. Si qd uite

lectus esse non potest nisi intelligens  
restat ut quid no semp intelligeisse  
cognoscimus non semp fuisse ac si q'  
aliqui reprobis credamus. Si ergo i' visibi  
le nra inicium sicut sup' est ut non  
de piacente matia. si de nichilo fari est.  
Quod autem nichil est. esse sibi ipi dñe  
non potest. Et id eo quicquid inicium  
habuit. dubium non est. qui ab alio  
esse accepit. Quod autem a semet ipo  
non est. esse alius dare non potest. Igitur  
quisquis ille est qui rebus esse gaudet  
ab alio esse non accepit. Quod inde  
quodlibet liquidum complatur. Quia si que  
lud est creaturam esse credimus. mul  
tu in rebus finem invenimus. Vnde go  
nos matia instruit qd creator ha  
bemus etiam. cui sunt et p'rii est  
quod subsistit. quia si alio esse nre  
pisset. p'ma rei ergo vacante dñe  
non potest. Item quod a semet ipo  
est. non esse non potest. Quicquid  
cum a semet ipo est. hinc idem est ce  
ct id quod est. Et constat qd nulli  
res a semet ipa dividant separari  
potest. Cum ergo idem est esse. et id  
quod est nre semper est. quia n se  
met ipo nichil separari potest. Hinc cog  
nitum in r'ouabilis motu invenimus  
hunc autem cognitum tcti quodlibet mo  
destans. In animali nat'p motu sunt  
sensus et appetitus. Omnis autem natu  
lis appetitus in rebus complementum  
uiuetat. Constat ergo quia possit p  
rendentia. cum consilio hoc t'c' inven  
itur. ne quod nre indigentia reu  
necessarium presidit desit. Cui en  
appetitus inservit ipse appetitibus  
alimenta p'ficiunt. Idem motus nat  
'p' se aliquid ipi dare non potest in  
icium sibi ipi dari non potest mere  
mentu. Quicquid enim crescenti in  
augmentu venit p'fectus qd comp  
latur qd p' se p'ius solum sine mere  
mento fuit. Si ergo nre crescer potest  
nisi addatur ei quod prius nro fuit  
P'acti ad nulli res crescer p' se in  
cremente sumit. Cum ergo crescentibz  
dare cremente. ipse existentibz dedit  
inicum. Idem nre localis p'lat qd  
dum namq' creaturas p'etu motu

agitum emimus. quasdam v' sed  
tempus moueri videmus. et alias sic  
atq' alias sit. et licet ita dissimilit  
tis mouentur. usq' in me odo re  
t'ru confundit. Vide non est dubium  
q'ntus sit dispositio p'sidentis. qui  
vnus est la'ge t'c'ca modet' v'nus  
inq'nam si dñsa inutis consilia p  
sedentia essent ipsi se fo'is recipi cur  
sus ab i' uicem aliqui dividunt. v'ne  
autem omnia dñm sic concordis ad v  
ni finie curunt. p'fecto iudicis quia  
v'nus est fons et origo unde procedit  
Si quia v'nus dñsis modis accipit  
fas non est ut co'stituimus creaturam  
recip. aut collectione diu'is. aut co  
positione partim. aut similitudine  
plurimi v'nus esse. Cum illud etiam  
qd in nobis ratione est. horum dñm  
in semet ipo nichil possit invenire  
v'ce autem v'nus est quod essentialiter  
v'nus est. cui totu' est v'nus esse. et  
simplex esse quod est. Si ad hucque  
dam res invenimus que vere v'nus  
sunt. et cu' sume v'nus non sunt.  
Sicut autem v'nus sunt essentialiter  
si v'nus non sunt r'ouabilit'. Quod  
autem re et sume v'nus est essentialiter  
et r'ouabilit' v'nus est lxx. Quod  
d'us invenit non possit localis ne

**T**ibz mo q'p formaliter co  
dis sit omnis invenit. loc  
to forma et tempore localiter  
autem invenit facie ab eo re  
mouemus. si cum v'biq' esse ostendit  
mus. Quod enim v'biq' est de loco  
ad locum t'nsit non potest. Deinde  
autem v'biq' esse nulli sunt invenit  
p'ma ipa ita nra q'nt et id sim  
pli'c' essentia esse non dubitat  
sensus p' omne quid invenit cor  
pus diffusa probat. Quicquid  
enim animi corpus p'nes ledit animus  
est anima ut sanguis. ad que sensus d  
lois retinet. quod dno non fieret  
si unius et idem v'biq' diffusus non  
esset. Si ergo rationale sanguis hanc cum  
sit simplex et p' omne qd regit corpus  
diffundit dignus non est. ut ille  
exactor sanguis qui anima regit et pos  
sedit uno aliquo in loco contum. et  
non omnia pocius in p'le' credatur

*fflores*

*flumina*

*de sancto victore*

nam et p[ro]p[ter]e p[re]dicti  
corpo. et carnis. et sanguinis.  
mucorum. et sanguinis. et sanguinis.  
tenet. q[uod] dicitur. Non est vita  
excedens corp[us]. sed latitans super se.  
in corp[us]. q[uod] dicitur. Non est op[er]a  
creare sit. quia non est de sanguine  
sibilis. inde. q[uod] dicitur. Non est  
quia aliis non est. q[uod] dicitur. Non est  
hunc corpus. q[uod] dicitur. Non est de  
tinet. q[uod] dicitur. Non est. q[uod] dicitur. Non est de  
De is complectitur. q[uod] dicitur. Non est in  
audire. quia sanguis p[ro]p[ter]e missio co-  
prehendi potest. Q[ua]ntum tu dunque  
utis effectus. q[uod] dicitur. de esse cunq[ue].  
Cur euidenter dei unitate omib[us] in  
esse rebas dubitamus. Si autem dei  
unitas ubiq[ue] est in alia non sit in  
aliam. q[uod] dicitur. Constat q[uod] missio di-  
uina de est. Neque enim ut homo ad  
quendam alienum unitate de inveniet  
et tunc si quis forte querat quomodo  
hunc essentia que simplex est. v[er]o  
cum esse possit. scire q[uod] alius p[ro]p[ter]e  
simplex esse dicatur. alius corpus  
hunc enim affectus parvitate sim-  
plex non parvitas. si amittas sig-  
nificant. Etiam ergo et simplex est  
quoniam unus est. et ubiq[ue] est. quia deus  
est unus ergo in omni loco est unita-  
tis. facilius n[on] potest. Si neque forma  
omnis sed enim sed in forma unita-  
tis. in augmento taliter diminuenda  
est. Nam alienum idem non erat. Et hoc  
hunc enim diuini naturae modis rea-  
vit. Non potest se creder[em]ur qui semet  
pro amplius me. sed testis capere  
dei unius potest. et inquit enim se  
met ipsius unius fieri potest. ut uniu-  
erbi est. Quia id quod in separa-  
tione. quod in coniunctore. omnia non  
potest. Deus ergo in tertium est esse  
quod est. nullum p[ro]p[ter]e semetipsum  
potest. neque aut p[ro]p[ter]e potest. Et  
enim ubiq[ue] unitas in omni lxxi

**C**onad deus nesciri non pos-  
site. a corp[us] sit. q[uod] dicitur.  
in compositione et via sanguini  
dicitur qualiter. Alterato spiritu p[ro]p[ter]  
regimur et affectum. Sed in af-  
fectu unitas p[ro]p[ter]e. ut nescire  
nec suscires secundum cognitorem.

nam mutare solent. et sic aliquod  
accidit in p[ro]p[ter]e. Sive quia  
hunc in ordinari potest de futuo  
Si quod deus de facto non permittit fa-  
tis evadere aste. id tunc nullus. Iste  
comes vero omni. qui in lege perpetue  
unus inservitoris modis. in recessit  
Et quod vel in ordinari p[ro]p[ter]e mat-  
ernitatis probat euctus. Cui in cor-  
matice corpo missio sibi contradicit.  
Semper igit[ur] tuncibilis est voluntas  
dei. quia nec mutat consilium de p[ro]p[ter]o  
nec arrosit de futuo. Et in p[ro]p[ter]o cog-  
nitione immutabilis esse credendum e  
tribus enim modis mutabilitati sub-  
venit cognitio. scilicet. p[ro]p[ter] augmentu  
p[ro]p[ter] diminuto. et p[ro]p[ter] via sanguini p[ro]p[ter]  
mentu ut ip[s]i dicimus quod nescimus  
p[ro]p[ter] diminutum ut quod scimus ob-  
tinemus. Via sanguinis hinc quadrup-  
tita est. In essentia. in forma. in loco  
in tempore. In essentia via sanguinis p[ro]p[ter]  
scimus cognitio. q[uod] nescit hoc hinc il-  
lud cognitum. quia sanguis omnis in  
sensu corporis habet non possumus. In  
forma ut q[uod] id ipsum nescit hinc no-  
tale accidit. quia utrum sanguis  
non valens. In loco ut q[uod] nescit hinc  
nec illuc cognitum ducimus. quia  
sanguis ubiq[ue] cognitio esse non valens.  
In tempore ip[s]i dicimus p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
hoc faciunt consuetudines. qui in es-  
senti cognitum inveniuntur. inca-  
veniuntur. in resumendo et inveni-  
tio via sanguinis. q[uod] omnia sanguis et sensus sub uno visus in  
radio compendiuntur. Sanguis p[ro]p[ter] omnia es-  
senti. omnia formam. omnia locum di-  
ta tempore sensus. quia visione mem-  
brum recipit. nec latum intinxit.  
Si quod sanguis est semper est. et q[uod] co-  
rum est semper est. omnia videt. et de  
sanguinis enim videt et semper et ubiq[ue]  
videt. et in eadem si toti corp[us]  
tum oculis esset nec aliud ibi ce-  
re, aliud in aliis esset. quocumque seres ver-  
teret p[ro]p[ter]e. ibi non esse non posset. et  
sub uno visione videtur et mobilis p[ro]p[ter]  
membris. Hoc dicitur. Quicquid quod  
versum in respectu sibi est. uno no-

ante te cernes. quicquid enimque positi  
haberes res tuas et usq; staret et  
quicquid se sua mobilitate vertet stant  
non nisi esset pugnae ante quin ex  
parte vides mutabilitate vides. et cum res  
videtur tuis aut videri desinit. aut secundum  
visione mutabilitate transire. Quod si totius  
oculis esse sic mutabilitate non vides  
Quod igit; ex parte est mutabile est. Et  
quicquid ex parte no est immutabile est.  
Deus autem cui idem est esse vnde et intel-  
lige. Cum p; essentiam ex parte no sit. nec  
p; sapientiam ex parte esse potest. Sic scilicet esse  
mutabilis est cuius esse ita et eius sapientia.

**Lxxij Quod Deus non propter operum  
sapientiam suam diligit. Sic ergo**

Dumnes sepe solent diligere scienciam  
suan ppter opus. non opus que  
sciari. Scilicet in sua agitacione  
tendendi. prouocandi. ecce siue modi ubi pre-  
sus pietatis iudicant mutabilis. nisi consequatur  
in opere fructus humilitatis. Absit autem ut  
credimus quod deus sapientiam suam ppter opa  
que p; illam fecit diligit. Enim potius omnia  
opa sua non nisi ppter illam amat ppter  
enim dixit. Sic est filius meus dilectus  
in quo in tenebris complacuit. non in terra  
aut in celo. non in sole et luna etc. quia et  
ista si suo modo placita sunt. Tame non in  
ipso p; ipm place no possunt. tanto eni  
amplius amores meos digni sunt. quanto in  
enim ad eius similitudinem accedit. Secun-  
do quidem usq; rectius qm in simo  
horlo colligentur. Deus igit; solus et ppter  
et ppter alios est. Beatus autem qui  
esse potest cui ad ipm non placet. qd est  
Si igit; pater et filius et amor patris et  
filii unum sunt. et unus deus sunt. Cum  
in solo uno deo rea beatitudo sint. nunc est  
ut et quisque amet se ipm. et ad inueni  
quisque alium alicui emittendo vacat deca  
posset. uno potius summa felicitas fo-  
ret. Si p; contraria voluntate se dividere  
rent. et p; eandem nativitatem ab invicem se  
pari non possunt. Scilicet enim nativa vnu  
sunt pater et filius et amor pter et fi-  
lii. Ita quicquid voluntate et alioe vnu  
nisi esse non possunt. uno amore se diligit  
quia vnu sunt. nec aliud est qd quisque  
amat in alio qm quod quisque amat in  
se ipso. quia non aliud est quod quisque  
qm quod alio est quod pater diligit in

filio hoc idem filius diligit in se ipso. et q  
amor patris diligit in filio. hoc idem fi-  
lius diligit in se ipso. Et hic est manifestum  
filius meus dilatit in quo in bono topia  
cui hoc est quod in de me placet. ipso  
est. ex ipso non est. quia qd ego sum  
ipse est. quia enim aliud qm ipse non sum  
est ipso nichil placet non possim. quicquid  
nichil placet in ipso et p; ipm in placet.  
Hoc est enim sapientia p; qm fca amio in ipso e  
terram p; disposita. quicquid temporaliter facit  
et tanto amplius iniquodq; opus huius  
diligo quanto effectus illud pme dispositio  
concordat. Vnde nolite patres p; ipse cu  
sit mediatrix et reconciliatrix homini. quia p;  
ipm etiam commendabilis et placita fit ap  
petitus meo condeo omni creatura. In ipso  
expono multa opera mea que facio et hoc  
amio nequeo qd anteaor simile illi quid  
amo. Solus ille me officidit. qui ab eius  
similitudine recedit. Si ergo dulcis nichil  
place estote ei similes ipm nōdore. Et si  
forte ab eius similitudine male agedo dis  
cessistis. ipm in meo redite. In ipso dñe  
precepit ut persistatis consilium ut redentes

**Lxxij Qualiter proficere debet au  
ta homines ex concordia platonice**

**Q**uid autem nobis potest si in eis est  
enim certitudine maiestatis. et ipsi  
lumen nre nobis colligimus ualitate appeti-  
tus atque quod ibi sumus. apparet quod ibi  
vidimus. Si ibi vidimus potentiam. apparet  
nus lucem diuinam timidis. Si benignitate  
aportemus lucem dulcioris. Si sapientiam  
aportemus lucem uirilis. Potentia corporis  
teb ad timorem coacti. Sapientia ignora  
tie tenetis temeros illucit. benignitas  
frigidos eritatis inflammet. Tres g; dies  
sunt insibilis lucis. quibus intue ppi  
talis uite cursus distinguuntur. pmo truor  
sedis uirtus. tertius caritatis pme dies  
solem sum habet potentiam. sedue sapie  
ntiam. tercios benignitatem potentiam ad pa  
ternem. sapientiam ad filium. benignitas poterit  
ad spm sani. Boni dies isti qm iustitia  
realisent de illo ppieta dicitur. Secundus  
meis in uocatio. Istius dies horum imple  
ti possunt. ubi sumus supuentibus  
pulchri. non transierit a mlnis cu auge  
et uirtus no multiplicabitur. Pmū homines  
sub pco constituta p legem merepati  
sunt. et ceperunt deum et inuidem

di incomodi. ut atcomodi adipiscendi  
necessitas est debiti dandi. aut nolige  
ca accipiendi affectus est desiderii p  
fruendi Timor premit. cura trahit.  
necessitas ligat. affectus bulnat. Ita  
ira dei p timore punit. vanitas mundi  
curas supflue i maledicto deorsum e  
fit. Infirmitas nre condicis diriges nos  
necessitas ligat. Inuidia dyaboli il  
licitus desiderius nos inflamando los  
nerat. Si in his omnibus seruus dei  
exectur ad pnum. et tunc quoq; ei ma  
la subiecta seruit. cu; enim affligendo  
pluit non subiungit. quia conflictus  
victor eterna sunt vntu. Et sicut se  
pe sedendo dicit homo qualiter egressu  
fige et caute ambulare debet. et in  
conflictu bellum qui frequentem plagatus  
est. canticus videntem ictum exopt  
Sic qui dyabolo sepe decepit subtilius  
postmodum vscias eius deprehendit  
et machinationes subiungit. Et hoc e qd  
multos vademus post multa sceleri.  
ad vntum sumam constende. et tunc  
virtute omes dyaboli conatus contra  
se erectos atete. ut in quo se prius  
madrissse gaudebat. iam non poliasse.  
Et cont; se potius eos armasse vident  
extribus i timore. necessitate. affectu. nas  
cit. quartu id est cura. Quod em  
timens macte sollicitate studioru culti  
re. et quod dolemus adesse. Quod desi  
deramus adipisci sollicitate studioru ob  
tine. Et sic post affectum passionis  
sequit; cura sollicitudinis. et post sequi  
conatus in exercio opacis. et p hoc  
crescit cauetela cum pectoris. Et quia  
exerto nre corruptelis magis sollici  
ti sumus pro eo adipiscendo qd puerse  
cupimus. ut eo cauetando qd supflue  
formidamus fit ut cauetam tristissim  
tore qd in leonis studiis compare ne  
glecomus p mala studia facile acqui  
ramus. Sepe qui tue morte morte  
mortem non iactuit mori in carne  
primis sit p huius euicendis laborat  
homines. qui seruus dei non solu fu  
gienda non sinit. pmo cu; tui fruc  
tus corp agnoscitur appetenda. Sunt  
sepe homines p carnalibus desideriis i  
placidis pluviis labores gressu r amo  
cor libelit tollerant. quos p amore

et tue vite. il ad modicum subire iuscat  
Et dum p experimenta res multa discut  
quasi ex ipa occupatore sua prudenc  
ores finit. Si tunc aliqui iusseratone di  
uina abertie comisi. nolumus agendis  
tanto cruxores finit quanto in malis p  
pauidis pius studiosiores evatterint. vi  
de manifeste ostendit. quam hoc eos p  
fuisse quod ad tempus derelici vadem  
tur. Apperit quod supius dictum est. quis  
esse que exstant. circupectem. timore  
vadelicit curam uicinam. affectum in

### lxxi De subdivisione illorum timorum

**T**hos sunt timores mundani. uel  
materialis. Timor utilitatis tior  
pene. timor mortis. Quod si  
guli suis curas gnant. Accessus autem  
duplex est alia indebito dandi. alia i in  
digencia accipiendi. Alio enim datur nec  
est tributu dare cesari. Alio necesse e dare  
cesar veneti. vesp tamen exactio est. et  
cesar et veneti ultimum tributu est.  
et cesar et petrum. Et si pius considerare  
voluimus. nullus nocte cesar tollerido ne  
timam. qm uenti accipiendo. Cesari se  
mel auferendo pecuniam sollicitudinem  
tollit. Veneti autem sine memissione con  
gratio estam. nisi qm nos ce sine sollicitu  
dine puerit. Cesari auferendo petrum  
magis nos alienat. veneti accipiendo es  
cam. et corpus nru pio et animi gnat.  
Cesari auferendo pecuniam p paupertatem  
humiliat. veneti accipiendo esam p ha  
bitudinam ad vita nos inflamat. Et  
ut breuiter concidam ego p omnia veneti  
qm illa qui seruit miserabiliter vides  
eum qui seruit veneti qm illa qui ser  
uit cesari. Necessitas que in debito dandi  
est multis modis accipitur. deinceps enim  
potest subiectis puidenciam. subiecti p  
lati obediunt. equalis equalibz mitate  
fratuum Sapientes insipientibz dictum  
quintus pauidus almoniam. Et sicut  
et de timoribus dictum est. Sic ena singule  
necessitates gnant curas suas. affectus  
est desiderii p fruendi bona desideria  
sunt pueria. mala sunt carnalia. Spi  
rale desiderii quasi vnu dulce suavit  
mebitur. carnale quasi vnu acidum  
et intoxicatum in furorem vertit. aut  
necat. De illo dicit. Calvo dui qm p  
est de hoc autem p se draconis ve.

## Lxxv De flore fructu arboreis sapientia

ut hec Arbor sapie p disciplina floret p flore tria sunt Specie fructus et arbor que omnia p similitudine in bene opere inuenimus ubi futuris rebus vobis precium expectatur p expletis filiis tuis p adorem multat p dante fructus fructus boni opus est virtus occulta recte intentio p vide quodque virtus a virtute bona est opus nesciit homini fructus exhibet velut arbor est que sine fructu floret p paciam inveniuntur huiusmodi virtus non possunt nisi ad finem pducatur p mette caput p ut ad quinque reges bene eis servantur sibi aliis dei erit quia ei qpla debet in nobis p ipse aliis m cito quia nos delectabimur in ipso ut illud possit complectetur in nobis Sicut horum tu nesciis p gloria gradum p dicimus p temporeum erat de quo p dicit ad insipiens me letitia te cu boketu tuo delectaciones in deo tua usq i fine Eae arbor sapie ure p quod in fructu usq osumu invenientur peruenit

## Lxxvi De edificatione templi in corde hominis ex quarto libro a

Ocus in qua oporteat edifici domini domi est cor hominis nati a cogitationes nra de nemo se excusat Non est necesse maria tuis et ignorans cognire regiones ad operandas lapides et intermixta electa nec pedros operandas massas de libano p alta maia nauibus condidit Quiescere aut nimosa acti faciunt nulla congregant Cui et esse regnum regnum attenuare possent in uero loco ate postulante Inter et de te finis arboris domini dei artificium aut duos est tui uidelicet et hominis deus aut qdignat cu homine habuisse no digne filii cum homine habitu piam p rinde non delicto homo suam impidan aut infinitum considerans desperat et cum peccato qui secundum operat operis dignetur uide deus cum est et tuus et sapia et non potest aliquis aut cu virtute deserte aut cum sapia ignorare maxime tamquam idem ipse qui sit nobis operibus boni complicit et non operis ut velim operis boni

surgit In omni edificatione tu finis proprie consideranda odo disposicio et definitio divisionis p papam nullum et finem et determinantes Sap est iugiter nra ut inquit qualem esse operat ordinem et dispositio cognitio in modo ut ex eo consuetus domini clam quia res mundane quas in ordinate aspectus inservit sunt cogitationes quodque quas ex ipso res memoria mensuale eorumque fructus esse ex aliis excedentes multipliciter posse dicitur ne ipsi nos comprehendere valeamus quo ordine ut quomodo ad ea veniant aut a parte accedunt p inde si o ducas et stabiles aut quietis cogitationes habeas volumus ab his in modicatu distractione corda nostra tollere stolidam p iustitia distractio in eodem semper iustitiae moderata valet Quodrum habet non possumus unum habere non debemus et dico hunc volumus sup hoc est ut quia oportet ne de stabiles non possimus inueniri sed in modicatu distractione corda nostra tolligamus ut domini semper iusti volumus instabiles si semper magis ac magis manifestius vam stabilitatem mittari Et ut quod secundum p eodem plumbum manifestius faciat in medio pennis nra modicatu in simili distractione cordis hominum in modicatu isto nra nam quidem et vanabiliter omni vero confusione et infinita lumen merita distractioem Sursum autem nra deuictum et inconfusam stabilitatem post hoc p magnitudine quasi lumen et hoc modo sursum ad deum ascendentem Et ascendendo magis ac magis in ueritate tolligente et nra spaltere uide polium formam arce ure que in uno lata fuit et super in angustia surrexit in oblique et mensuram unius cubiti in extensio suo prouenter

Lxxvii De reuocacione spiritu

Fineus homis se ad sponsum post quin folis autem ad suasionem

serpentis apuit autem intus ad vocem  
 dei clausit. quia ergo intus auditum p-  
 dicit Quid id deum loquenter addidit  
 & vocans nos deus ad se fons clamat  
 Nam loquitur semper quasi occultari  
 nolens se subtrahit ut mente sua  
 et p hoc quod loquitur de se amoneat.  
 ut p hoc quod se occultando fugit ad se  
 trahit fremit enim desiderio mui ut  
 augent. quia loquendo autem suu i  
 nobis vocant. et fugient. ut se sequa-  
 mur inflamat. Inse enim est cor homis  
 ut si quod diligit ad ipsa non valcat  
 Amplius desiderio mardescat Si in em-  
 tis cantoris sponsus venit. scit post  
 parietem. pspicit p fenestras. et cunctas.  
 ut quasi latet et non latet. agit  
 tit manu pulm p foramen tangit pso-  
 sam. et sono depresso voce temu vocat  
 eam. et dicit. veni Illa ut audi pson-  
 sum ad esse surgit nro. apie brachia  
 ad amplectendum parat. liquescere cui  
 eius. ferunt pcordia eius. colubat qui  
 det eripuldat Si ille cum tenui puen-  
 delimat et subito quasi de medue clap-  
 sus amplioribus fugit Quid est homo  
 dum non quietitur. quiet dum non vo-  
 tur venit. dum autem quiet declinat  
 et dum vocatur fugit Si no diligit  
 quare venit. aut si diligit ipse fugit  
 diligit autem et id venit. si quia hic no  
 diligit ideo fugit Sic non diligit i. in  
 hoc mundo. in hoc exilio Sa vocat nos  
 ad terram suam ad patrem suum q-  
 non decessisse amor patrum istud  
 minimo amoris esse vilitas regis  
 nos Iocundus amor amorem quiete  
 locum Ideo commendat nobis terra sua  
 Ideo laudat primam suam Ideo dicit.  
 fflores apparuerunt pmi floris nata  
 ita a deo ordinata et iustitiam fuit. ut  
 anima que corpori pertinet p sensus quidam  
 iniustia corporis fois implaret Si in  
 p ruedem semper ad creatore suu interdet  
 et mens fois agit. qd eo eius dulcedo  
 ne non procedet. et ad eius dulcedem  
 non pertinet Ita ut omnem actum et  
 cunctis imperaret. et ratio disponeret et  
 sensus impleret acq pfectu Si postquam  
 mento plearerentur sue electus est  
 et facetus factus est decus p ignoran-  
 tam mentis instabilis p concupiscentiam

carnis Quibus ab illo in omni posse  
 ritatem tussus. omnia mala exorta  
 sunt pro inde post illam primam exp co-  
 ditionem que facte fuerint. ut statim sub-  
 essent accesso et alia facta que incen-  
 tes erigent. Que tanto pmiss digniora  
 sunt quanto magis necessaria. et quanto dig-  
 nitatis perduntur. tanto plorori tempe-  
 currut Illa enim sex diebus facta fuit  
 Ita sex etatibus fuit Sex diebus fuit  
 est vero cordis. ut sex etatibus pfiatus  
 hunc reparato **Lxxvii de illis qui in**  
**archa non salvantes p petemur**  
 Consideremus possimus tres manu-  
 as homini in diluvio sive archa se-  
 infideles quos ~~missa~~ carnis desideria in-  
 volvunt. qui pter hanc vitam tuisoria  
 aliam esse nesciunt In diluvio archa fuit  
 p in ea non manet nisi qui vitam immu-  
 tabilem esse venturam credidicernunt  
 Si tempore vero delectationi dum suu sub-  
 ieiunio diluvium ibiquisq fiduci interiorum  
 hominem habitare dicunt. ubi cogitatice  
 cognoscatur canisatus Itaq hi qui de-  
 lectationem cordis sui in vanitate huius  
 mundi constituerunt. quibus archam fidei  
 habebant. intus tamen naufragi sunt  
 ut circam ecclias mundi amatores. que  
 modo fratos canimus qui ratione no-  
 cari volunt. et cum ecclia fidelibus etiam  
 intrant. et de sacramento rore pte  
 parit In quod cordibus separant est me-  
 mona satiati et rationis et herculis. sed  
 ne et platonis et aristoteli qm rapi et  
 sanctoru eius. magis nocturno diligunt  
 et viciem scripturarum aut negligunt  
 aut quod pelus est derident. et contem-  
 nit Ego eis pmissio. quod eis in fine  
 sociandi sunt quos mihi in cognoscibili  
 sub p affectu cordis sibi gesserint Quid  
 illis pdest habet fidem et non manet ne  
 fidei et uid illis pdest inueni integra  
 habe. et in fluctibus naufragii no dicere  
 poterit. si sponte facit Quid pdest viciate  
 cognoscere et fassitatem dilige. non sunt  
 tales qui vere fideles sunt Audi quales  
 omnis corp fuit Et tales omnes intellige-  
 bero de eius in corde pmissus Sola gona-  
 uis fidei mare tuisit. sola misericordia diluvium  
 um euadit Quid dulcis cancupisit  
 Ad c. omnis homo in hoc diluvio est p  
 boni in eo sunt. hi qui in mari portu

a nambi. Malo ut si ad manus agi qui i  
voluntur in fluctibus. Intelligamus igitur  
in nobis esse quod fugimus in nobis ex  
ad quod fugit delemus concupiscentiam et fidei  
Concupiscentia pertinet ad opera conditoris. fides  
pertinet ad opera restauracionis. quia et illa  
inordinate amando per concupiscentiam diffici-  
litas. et ista pie credendo per fidem solidam  
et deo dominica momenta docens nobis sua-  
dentes modum fugae. non utrum contra celum  
et terram evocamus. Sicut in concupiscentia mu-  
di non maneamus. Ex cogitatione enim in in-  
di que nascitur in corde accusa concupis-  
centiam. sed si concupiscentiam modi declinare volu-  
mus. plus necesse est memoria modi  
quam acquisitio. ita excludimus illam  
sciat oculus nascitur eispe. sic annus  
cogitatione et turbi quedam conmerito in-  
pudientem mens desiderio fructu. du quoda-  
modo intus per cogitationem rem concipi-  
entem amplectetur. sit etiam non iniquum  
ut quod frequenter cogitamus occidat.  
aliqui concupiscentiam illatae. tunc per facti in-  
dicatur qui per consensu in cogitatione de-  
lectantur. Ceteri quicunq; ad istas res perti-  
nent. quia omnis creatura dei bona est.  
nulla res est que cogitari non possit.  
sive puto purus quia si pravae accusa-  
tiones inuidus nullus res est in quo accidat  
non possimus cogitando illam et de malo  
dui et de bono male. de mundo mide et  
de mundo inuidis possimus cogitare legimus  
sive enos non solum cogitasse sive locu-  
tes esse et sibi de rebus inuidis per  
utrum non fetissent. Si cogitantes rent  
inuidas etiam inquinarentur. nichil in-  
terest quale sit illud quod cogitat. Si  
qualis affectus ex ipsa cogitatione ginet.  
et una cogitatio mente non possunt ubi  
delectatio consensu non corruptit. expe-  
dit tamen ut obliuiscamur modum. ne for-  
cedum sequenti de eo cogitamus ad eum  
concupiscentiam insecutimur. **Ixxxv popa**  
**restauracionis unius cogitationes dist**

**S**ed ut **et per opera conditoris**  
nos reor. sive iam demonstratum  
est. Vide hec infiniti per patrum  
cogitationum modum delectatio orientis a  
milde in dulcedere et a concupiscentia eius hoc  
est ab opibus conditorib; purissimum quod  
sit illud per quod colligi possumus in unius  
cogitationes. ut hoc est per opera restau-

rationis. et iunctu ordo esse non per  
finis non est. superest ut relatio operibus  
conditoris. Crucifixus ordine regente  
in mundo ubi sunt finit. sicut est  
opus restauracionis. Non enim superius in  
vestigare appossumus. qui suam videlicet co-  
gitationem natus est esse debet. Quatuor  
nus ex eis quatuor domus sunt et inde  
edificium possit. Et quia ex eis duob; exponi-  
tores venire. oportet ut ex ordine res  
sumatur ordo cogitationum. Denique es-  
tare incepimus de opibus restauracionis  
relictis opibus conditoris de quibus in  
de quodam subtiliter dilucio est  
si sumus. Et inde in opera restauracionis  
quasi in articulam egredimur. quod cum  
restauratores sunt. omnia que ab inde  
modi usque ad finem seculi facti sunt  
ut facienda per restauracionem solum et non  
duo et res gestas. et pars ipsa et causa  
et effectus quas et apud quod gesta sunt  
loci simul et tempus ubi et quod gesta sunt.  
Oportet considerare in opibus restauracionis  
tots tribus modis ordo considerat ex  
socii secundum tempus. secundum diutinam. et  
secundum quid excellentius sit. Secundum  
plus quid plus quid postea gestum.  
Historia longitudinem artis metit  
in scie res gestas ordo temporis. et  
allegatoria latitudine. quia in patrum  
tame sacramentorum constant collectio  
pulorum fidelium. Tropologia silentio  
artis metit. quia in perfectu virtutis  
et casus dignitatis nostro. illoribus pri-  
mam est fides sedis spec. tria dicitur  
et secundum analogia prima mansio.  
gitteris recta. Secunda est meditatio  
eterna contemplatio clara ut secundum  
tempus prima mansio est stria. sedis  
alma. tria somnis et secundum statutum  
fentis prima mansio est natum. et  
sco septa. tria non gratia. **Lxxvii**  
**tempibus et quibusdam artis em**

**H**ab adam. **et cibis secundum**  
visus ad diluvium prima etas feci  
contenes annos nullus duob; annos  
quoniamque feci. Secunda etas a diluvio  
visus ad adamam continet annos duob;  
et non agmina dies. etiam ad aliquid  
visus ad diluvium habere annos non possit.  
quoniamque dies diluvia ad diluvium  
et ad transiungit in continet annos

religione xix. De claustris animo.  
**C**ous latibus libro secundo. In  
 anno claustru contemplatio dicitur.  
 In cuius si illi du se caput animo  
 sola celestia meditatur. Separat enim et  
 turba cogitationum. Dulce carnes refugit  
 effectus vagos sensum motus restringit  
 in uno delectatur. Regit in libro vite per  
 silentio pacem tenet. In thoro virtutu fer-  
 unt concordia mortis. In cuius claustru am-  
 bitus virtutu columpus derit. Detinat  
 sustentant patie basilicu ad regulam ins-  
 tiae quadrat virtutu que adiunctu offi-  
 cium minuit. Muto homi opib claustru  
 sepe formiduo ambulet. Que clauso  
 silentio officio estio vagis mentis gressus  
 tollentes. Absit claustro excessi est diuina.  
 In quatuor virtutib; cu quidam et clau-  
 stru que sunt contemptus sui et contemptus  
 mundi. Amor proximi et amor dei. Solus  
 unus id est ad occidente aliud ad septe-  
 mone. tenui adolescentem. quartu ad me-  
 ridiem. non igit quo dilatit animus  
 nec het quatuor virtutu numeri consti-  
 tutes non enim ad eum voluptem. sed ad mu-  
 di vanitatem. non ad diuinum proprium  
 non ad contemptu dei. In his quatuor  
 claustris quatuor ordines co-  
 lopharp disponit. Et contemptu etenim  
 sui p. col. ordo. pcedie s. huiusmodi cor-  
 bus. et affractato carnis. sermo hui-  
 us dilectio vestis. cibus tenus. pon-  
 dus labore. amor subiectus. concep-  
 tio sonoris. laudem fuge. Altius con-  
 filii suo serre subdias obediens. dese-  
 xisse. Hoc colopharp fecerit. qui sicut dis-  
 cretor virtutis a vienis separant. Scilicet  
 prius qui en que mente cogunt. manu  
 operatur. Sic salomon in templo cela-  
 turas pudente fecesse legitime punit  
 celare. dum mentes cognitores episcopos  
 apparent in exemplo et opere. Si quo  
 possumus. qui tribulacris aduersitate fe-  
 rimus. quod posse equale efficiemus no-  
 claram. leue non asper. et iustitia me-  
 trius lineam seruat religione. Sic enim  
 uideamus qui nec afflictione carnis ma-  
 teriam. uincit. uincit ad carnis voluptatem re-  
 citant. Sepe vigilante alio domini  
 abus. si sepius dominus alio vigilabili  
 uincit. huius uincit sublimis. uincit blan-  
 da. nec ipsa loquitur. uincit de fratribus.

uincit de parentib; glauit. uincit modis nisi  
 ordinis statuta pstremit. uincit uincit in  
 si fabulas audire. uincit alias. uincit ni-  
 gras. uincit in die colosse colossos delectat.  
 huius capras. uincit uile placet habitus  
 uincit medioris. uincit superfluis illicat dat  
 illis olea pastum. aqua poenit. uincit uo-  
 quisitis fernis. uincit dulcis potibus uo-  
 tunc. uincit laborat. uincit labor dispergit  
 animi suisse ut possesse posse. Hec est  
 inequalitas colopharp. hoc est asperite  
 cap. paulus dicit sententiam anni dicit  
 Si fi potest quod ex nobis. Equali-  
 tatem uo uincit. sicut huius et habet  
 pacientie uetus edifici. et uel suscep-  
 tioris. Tunc in speciebus. in speciebus uincit  
 uincit salicet enea. argentea. et aurum.  
 fortitudo in spe. claustris inservit. fili-  
 gor in mente. Qui in hinc clauso pacientie  
 seruat. quasi oasis aurea uentis strati-  
 rum firmat portat. Sicut et aliis trebus  
 basium peccatis fragilioris. Igne cum  
 lignea conditur. lapides enim frangit  
 pietis uo modis portat. s. alio suscep-  
 tioris. Hoc est pacientia facta. I. Dicit  
 uice Edifici. **¶** et corporis hospitium a  
 spitalis officiis hospitium pietatis  
 occurrunt que pegrino patet. in uo si  
 pitalis officio fungit. cum delinqvente  
 sum culpis lenique compunit. scilicet hoc  
 domus iustitiae suos qui hospitiali seru-  
 ent pulsant enim pegrino carnos uictus  
 inuenient huiusmodi tecum. recuperi issa  
 huiusmodi detinet. Esurient collatio patet  
 fesso huiusmodi seruit. Hoc reuertit a filio  
 paterfamilias exsoluit. Sic et quidam  
 pacientie pietatis. que quis pietate assu-  
 ptesse subiectis de finiente disciplina  
 p. punitum redire. longe ueneremus  
 uide compaciendo accurrit. uidelge  
 amplecteb; familiarem sibi faciendo.  
 occidit ualua carnis mortificandum  
 predicando etenim ordinat. Simpsoni  
 intingit. in uo concordia et omni-  
 tem excede. Inuitat igitur pietatis  
 despiciendum. et huius carnis inuitu pietatis  
 misericordia pacificare. predicatori inseruit  
 modo concordia facit amicu primo suu-  
 mulcas. Et domini hoc fuit timore  
 ne fratre ille qui fuit erit suprenus  
 et datur. Parte est annis secundo est  
 hec illi dicit. est domini esse opa-  
 sionis qui uexit bissecu consolazone

qui tui nomine interpare non obsecnem  
Sic tamen tempora est tua regalis ne  
impunita remenantur. culpa delinquentis  
reputantur. Si quis putiles pres quos do  
cui delinquentes recipimus quos frater de  
patrua Domini compassus intime de  
dignatus. et sic ex mortuis. et qui fratre  
compaci debuerunt crudeliter plati sunt  
Quem perditam opus ad aliis vno  
seniori manu non redupit. si humeris  
opus impositum reportavit. Sic eam in  
geli super uno peccato unam agere gau  
dium. Quid igit fratre concordat anglo  
et creator. dum coniunct pectora. Et frater  
fratris dignatus compati. cum per hunc  
ignoscit misericorditer filio suo delinque  
ti. qui nato non erigitur. nisi qui ince  
tem agit inclinet. Tales quippe agunt  
per amorem. quodque per timorem. anima eri  
git trahit et suscitatur. timor cogit et  
erigit. si cruciat. Non tamen nimis par  
cat amor. nec nimis timor. Et sic amo  
rem timor quietet. ut nec timore adiu  
pant. nec amor negligenter pacant.  
Hinc pro fratre soli dicitur. Cu sedem qd exo ut

**C**haptero **11** **De capitulo et labore manu**  
Iicut animi fratre multitudine ut er  
rata corrigit. statutis scilicet ad in  
pliculam confluit. Sic mentis id cogiti  
tates diversas ad secretum cordis conuocant.  
quippe ut inveniendis errant. caripant  
inquietus. negligentes emendat. instruat  
simpliciores. mitigat maculos. voluptu  
osus restringit. pigris exatas. uolentibus  
pusillanimes. Dicitur in discursus. In hoc  
punctu capitulo absunt loci possidet ratio.  
Conscia culpas accusat. superbia reatu de  
fendit innocentia conficit. huiusmodi se ip  
sam iudicant. Arrogancia vero alios iudica  
renon definit. More pectoris fratre uicia p  
ceptis contineat. Illore vero simpliciam ur  
tutes obediunt. Se ipsas eni quippe virtu  
tes uincere accusant. Accusat enim in  
seconde instanciam Justitia vero in primis.  
huiusmodi honestatem. honestas huiusmodi  
tem. Cum agit misericordia remissus. justus  
severus. huiusmodi parsus. honestus  
habitudinem quasi ad suscipienda dis  
cipulam demandant. qui in confessione  
victor occulta manifestant. Post capi  
tula ad laborem manu frater egit  
disponent. Sic post quidem quicconem con

templacionis egreditur anima ad laborem  
necessitatis. Egreditur a contemplacione  
celestii ad meditationem scripturarum. et ibi  
primorum modis tractus. et per modum triplex  
enatus descendit ad suop memoriam de  
litorum. Qui domini culpam propria cognos  
cit. alienae actus ignoscit. et ideo deside  
dit ad compassionem proximorum. Iudeus vero per  
reditus ad agendum curam corporis. Sicut  
cum aliquis egreditur de thalamo in do  
mum. a domo importiciu in partitu in vi  
cium. Mox in agri. In contemplacione  
igit quies est. in teatris laborare. In medita  
tione scripturarum laboramus. Timentes ne  
premia iustorum amiculum. In memo  
ria dilecti. ne cum damnatis sumus. In  
compassione vero proximorum labor est cor  
dis. In agenda circa corporis labor omnia  
mis. In uno inquietum. In alio docemur.  
In tertio momentu. In quarto meremur. Mo  
riet enim scriptura quid agere delemus. So  
lit etiam anima in certum uideatur et  
culpam opum. qui plantat gaudia vir  
tutum. epic et olea rigore. et fragilitate  
facinus deploretur. Et sicut sol post plu  
iam clarior fulget. Sic opus post  
irrogationem latenter benignior appa  
ret. Egreditur item ad facilius ut stereo  
ris copiam uincat. et ut memoriam  
peti sententiam reddat. Intrat in vineam  
ut emundat etiam ut suadat sarmu  
ca. et superfluentis moremetu. ut quod  
superfluit in palmitis habundet in frue  
ribus. Egregiam inquit in agro. Egre  
ditur animus et contemplacione ad sim  
pliciudem a cura sui ad agendum  
curam pro. ut fiat liger uterque qui  
plus erit reprobri et primario. Coniore  
mittit inquit in uillis. et in illis. et sicut  
villam ridet et caudi ad papilionem do  
cumenta curie opis. In ordinari emi qui  
non querunt difficultatem mentis. si re  
plete ventris. Terrena inservit et  
rena sapientiae. In his igit processus est.  
ut fabriam morem per dictum perdi  
plana. manu surgamus ad uincem  
i. pigris. si prederentes ev. et apertore  
interior homo. **12** **De refectorio man**  
in refectorio sancte meditatione poter  
uino compulctus. et duos eadem  
ploros ingeminat. feruus. In hoc igit  
tres ponuntur mense. tres intellectus.